
ПРОТОКОЛ № 2
засідання ініціативної групи з підготовки установчих зборів 

із формування складу Громадської ради при 
Южненській міській раді

м.Южне

26 квітня 2024,12.00 м.Южне

Присутні:

- Ігор ЧУГУННИКОВ - секретар Южненської міської ради;
Вероніка КЛІМОВА -  начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків 
з громадськістю Южненської міської ради;
Олена КАМАЛОВ А-КУТИНЕЦЬ -  заступник начальника управління -  начальник 
відділу зовнішньоекономічної діяльності, інвестицій та туризму управління 
економіки Южненської міської ради;

- Григорій ДЕНОВ -  начальник юридичного відділу виконкому Южненської міської 
ради;

- Ольга ШАЯКУБОВА - заступник директора громадської організації «Агенція 
розвитку міста Южного»

- Юрій КВОЧКА -  голова громадської організації «Штаб волонтерів «Незламні».
- Ірина ЯКОВЛЕВА -  голова ГО вимушених переселенців Донецької області, 

Луганської області та Автономної республіки Крим «Нова мрія»;
- Наталя БЕЗРУК -  член громадської організації «Центр правозахисту - ВЮС».

ВІДСУТНІ:

- Арсен ІЛЮХІН -  директор Благодійного фонду «Серце Южного»;

Чугунников І.В. - зачитав порядок денний засідання..

Порядок денний:
1. Аналіз документів, наданих інститутами громадянського суспільства 

для участі їх представників в установчих зборах з формування Громадської ради при 
Южненській міській раді та рішення щодо усунених недоліків, виявлених у цих 
документах.

2. Уточнення інформації про дату, час, місце проведення установчих зборів 
для формування складу Громадської ради при Южненській міській раді.

Запропонував його затвердити

Г олосували:
«за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.

Вирішили:
Затвердити порядок денний засідання Ініціативної групи в цілому.

1. Слухали:
КЛІМОВА В.Л. - сьогодні ми проводимо наше друге засідання ініціативної групи. З нами 
на зв’язку наші куратори, наші друзі, які також хочуть привітатись .



Передала слово Юлії Свєжендевій, старшій спеціалістці з питань залучення 
громадськості ВБО «Інституту місцевого розвитку», яка є кандидатом соціологічних наук, 
доценткою.

Свєженцева Ю. -  привітала учасників засідання ініціативної групи. Висловила свою
підтримку у тому, що триває робота у цьому напрямку. 15 травня відбудеться 
чергова конференція, яка присвячена консультативно-дорадчим органам на 
місцевому рівні. Попросила членів ініціативної групи поділитися своїм досвідом, 
тому що він є унікальним, що під час війни створюється дорадчий орган. Для всіх 
учасників конференції важливо послухати, як відбувався цей процес, які були 
проблемні питання під час створення тощо. Попросила прийняти участь та 
поділитись досвідом.

КЛІМОВА В.Л. -  попередньо надала згоду на участь у конференції. Проінформувала, що в 
термін з 29 березня до 15 квітня до Ініціативної групи надійшла 21 заява, поданих 
Інститутами Громадянського Суспільства для участі в установчих зборах для 
формування складу Громадської ради при Южненській міській раді з комплектами 
відповідних документів.

За результатами перевірки документів, ініціативна група формує список 
кандидатів до складу Громадської ради, які можуть брати участь в установчих 
зборах.

Тож, надійшла 21 заява -  і це відповідає кількісному складу Громадської ради, 
який ми з вами затвердили. Ознайомила членів Ініціативної групи зі списком.

Запропонувала включити до списку кандидатів до складу Громадської ради, 
усіх 21_ представників ІГС та затвердити цей список, документи яких відповідають 
вимогам Типового положення.

Голосували:
«за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
Вирішили:
Затвердити список кандидатів до складу Громадської ради при Южненській міській 

раді, які допущені до участі в установчих зборах (додаток 1).

2. Слухали:

КЛІМОВА В.Л., яка запропонувала визначити час і місце проведення установчих зборів 
Громадської ради при Южненській міській раді, а саме: запропонувала провести їх 
14 ТРАВНЯ 2024 року: початок о 14.00 за адресою: пр.Григорівського десанту, 18, 
зала засідань (3 поверх)

Голосували:
«за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
Вирішили:

Провести установчі збори Громадської ради при Южненській міській раді 14 ТРАВНЯ 2024 
року: початок о 14.00 за адресою: пр.Григорівського десанту, 18, зала засідань (3 поверх)

3. РІЗНЕ:

КЛІМОВА В.Л. - повідомила, що згідно із затвердженим планом роботи нашої ініціативної 
групи, ми маємо:

- 7.05.2024 - Оприлюднити списків допущених кандидатів на сайті, а також
повідомити про точний час та місце установчих зборів Гне пізніше ніж за п’ять 
робочих пнів до лати проведення установчих зборів):



14.05.2024 - Орієнтовна дата проведення установчих зборів

Всі члени ініціативної групи також можуть приймати участь в засіданні установчих 
зборів. Хтось навіть буде вже членом Громадської ради. Про дату проведення установчих 
зборів всі кандидати будуть повідомлені на електронну адресу та по телефону.

Відкриття установчих Зборів здійснює уповноважена від ініціативної групи особа. 
Здійснюється реєстрація учасників. А збори проводяться у такому порядку:
• обираються головуючий та секретар (секретаріат);
• обирається лічильна комісія;
• затверджується порядок денний;
• затверджується регламент Зборів;
• представляється інформація ініціативної групи про проведену роботу з підготовки Зборів;
• обираються члени Громадської ради;
• вирішуються інші питання у межах компетенції Зборів.

Свєженцева Ю. -  запросила всіх членів Громадської ради на конференцію. їм буде цікаво 
послухати багаторічний досвід міста Павлограда, де громадська рада є інструментом 
залучення фінансування в місто. Буде голова Громадської ради ділитись досвідом 
роботи. Як можна перейти до практичної співпраці. Попросила надати членам 
громадської ради Програму заходу.

Подякувала членам ініціативної групи, що використовуєте можливості, які 
надає проект «Громада -  влада. Діалог. Довіра. Дія.», який реалізується ВБО 
«Інститут місцевого розвитку».

Голова Ініціативної групи

Секретар Ініціативної групи
СІ__

Вероніка КЛІМОВА


